Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Василия Ивановича Белова»

П Р И К А З

02.09.2024 № 306/2-ОД

г. Вологда

О назначении бракеражной комиссии

С целью организации рационального питания обучающихся в школе и организации

контроля за качеством питания, в соответствии с методическими рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации 2.4.0179-20 «Об организации питания

обучающихся в общеобразовательной организации» и 2.4.0180-20 «Родительский контроль

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях

обеспечения организованного питания учащихся в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Создать комиссию для проведения бракеража в школьной столовой на 2024-2025

учебный год в следующем составе:

Председатель: Ситова Н.В., педагог-библиотекарь,

Члены комиссии: Жирохова И.В., учитель математики,

Коковина М.С., медицинский работник БУЗ ВО «ВГП № 3»,

Колесова О.С., заведующая производством МАУ «Центр

социального питания.

2. Вменить в обязанность бракеражной комиссии:

- контроль за соблюдением качества приготовления пищи в соответствии с

примерными 12-дневными меню;

- предотвращение пищевых отравлений и желудочно-кишечных заболеваний.

3. Бракеражной комиссии:

- проводить бракераж готовой продукции ежедневно;

- осуществлять контроль за работой столовой систематически;

- проверять санитарное состояние пищеблока ежедневно;;

- контролировать наличие суточных проб ежедневно;

- контролировать разнообразие блюд и соблюдение цикличного меню;

- проверять соблюдение условий хранения продуктов питания, сроков реализации;

- следить за соблюдением правил личной гигиены сотрудниками пищеблока.

4. Контроль за работой комиссии оставляю за собой.

И.о. директора Т.А. Федотова

		2024-10-10T14:14:21+0300
	Федотова Татьяна Александровна